
Nr. 23. Czwartek, 29 Stycznia 1925. Rok 115.

Wychodzi codziennie wieczorem
Wydawcaa Spotka Akcyjna W ydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, uL Cborązczyzag 31. (TeL 178). 

Adres Administracji; Lwów. Senatorska fi (TeL 73),

Wydanie Dowlunniowe „Gazety Porannej".

1

Cena
egzemplarza

Pojedynczego

IS 57. 1

Vs dworcach 
Majowych

18 g r.

Red&ktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Telefon Redaktora N u .z tU fo  23A 

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

tyaodnie.
Lwów, 28. styiaznia.

M iodowe tygodnie pożycia Fran
cji z Rosją sowiecką, o rat tego na 
uznaniu czerwonej repuD iki, prze
konały chyba aokrrynerÓw francu- 
skich dostatecznie,' jak nieopatrznie 
pospieszyji z zastosowaniem do 
bo szewików prawdziwie w znio
słego hasta ; Ega itć, fraternifć. Na
leżało pamiętać, z kim ma się  do 
czynienia; należało pamiętać, że 
z państwem, które gw a’t, grabież, 
systematyczne łamanie wszelkich 
nmćw i zobowiązań obrało sobie  
jakc zasadę, najlepiej nie wchodzić 
w żadne bliższe stosunki, raczej 
trzymać się od podobnej zarazy 
jak najdalej.

Łudzono się, że sowiety „wez
mą na ambicję" i osiągnąwszy ctl 
upragniony — bo tego sukcesu 
pragnęły gorąco, ten sukces był 
im bardzo potrzebny, dla wskrze
szenia zachwianej swej powagi w e
wnątrz Kraju — potr^Hą, ŁcUicą 
odpow i dnio ui>ćtnitow«d aWtSj 
stosunek do zaprzyjaźnionego pań
stwa

Wiadomo, jaki obrót wzięło to 
nienaturalne pożycie praworządnego 
państwa z barbarją wschodnia. Za- 
•az przyjazd Krassina do Paryża 

w  roli ambasadora dał miarę fo- 
ja ności sowietów. Przyjazd połą
czył się  — oczyw iście przypadkowe, 
całkiem przypadkowo —  z powro
tem Sadoula, a dał Krassinowi 
sposobność do zaaranżowania jć. 
skrawej demonstrancji komunistów 
francuskich, v'ykazał na poczekaniu, 
do jakiego celu zmierza dzialalnoś: 
bolszewickiej ambasady. Pierwszy 
też to chyba wypadek, by szet 
rządu przyjmując po raz pierwszy 
przedstawiciela „zaprzyjaźnionego 
państwa* zmuszony był palnąć mu 
surowe „ve.oa ver.tatisŁ. P . Kras- 
sin, rzecz jasna, schował je do 
kieszeni i —  jakby nigdy nic nie 
zaszło —  w ziął się po swojemu do 
dalszej roboty.

Wynikiem jej Widoczne, znacz
ne od tej pory wzmożenie ruchu 
komunistycz-ego we Francji, awan
turowanie się komunistów w Izbie, 
coraz gorl wsza praca dobrze płat
nych agitatorów w myśl znanego 
zdania Lenina, zalecającego, by 
każda fabryka stała się twierdząpar- 
tji komunistycznej. Rozkład ten jako 
też komunistyczne szp iegostw o na 
wieiką skaię, kierowane jak cała 
zresztą komunistyczna robota przez 
domorosłych apostołów bolszewi- 
zmu zebranych  w biurze otganiza- 
cyjnem, pp. Seroaro, Marrane, Sel- 
li er, Do: ot i Calzan oraz pnay 
Euzanny G zauit, a pcdległ; eh ko-

Nieprawdziwe pogłoski o częściowej 
mobilizacji w Polsce.

OFICJALNY KOMUNIKAT POSELSTWA POlSKIEGO W BERLINIE.

Warszawa, 28. stycznia. (Tel. G. L ). W zwiazKU z ostatnim konflik
tem poczt, miedzy dolską a Gdańskiem — propaganda niem. rozpu
ściła pogłoski o częś' iowej mobilizacji wojskowej polsk., a zwłaszcza o 
przegrupowaniu wojsk na Potnor? u, dodając, iż chodzi tu o  eweni. 

wyprawę Polaki przeciw rządowi gdańsKiemu. Wobec tego, że kam- 
panja ta przybrara rozmiary, muigą c« zaszkodz.ć Polsce zagranicą — 
^■oswisrwo polskie w  Berlinie zmuszone było wydać oficjalny komuni
kat, prostujący faiszywe wiadomości.

mendzie mosKiewskiej, dochodzącej 
ich teraz wprost przez usta Fras- 
sina.

Równocześnie p. H rbette wy. 
słany jaka ambasador do Mo kwy 
i ostentacyjn e tam przyj ty, a i. 
w clka fantazją spieszący do zaję
cia owego stanów sk i , dziwne 
miał sposobność poczynić spo
strzeżenia.

Za:az na wstępie dotknęło eo
n i t u i i i . - ,  a *,- o - ■ ....... - ł  «*»V j
francuskiej doszczętnie no. tai c gra
biony ze w .zjStkich cezii.iejszycb 
przedmiotów', które przypadkó w o 
przyozdobiły skromne, proletaria
ckie schronisko Zinowiewa — j - 
dea z najwspanialszych pałaców  
Moskwy. Wynikłe stąd „dysgusty“ 
nieprzeszkodziły p. Apielbaumowi, 
Zinowiewem przezwanemu, a zaj
mującemu stanowisko przewodni
czącego III. Międzynarod wki, pal
nąć nów ki pouczającej komun 
stów francuskich, ,ak m aą brać 
się do rzeczy. Mowa była tak in- 
struktywna, że p. Herbe te z pole
cenia swegu rządu zm uśz.ny był 
rozpocząć urzędowanie od zrłaże
nia stanowczego protestu przeciw . 
tego rodzaju występom  i zagrozić 
zerwaniem stosunków.

W kilka dni później nadeszło 
z Paryża do p. H^rbette nowe po
lecenie rządu paryskiego z nowym 
protestem, a mianowicie przeciwko 
mowie Rykowa, zatem przewounl 
czącego Rady komisarzy ludowych, 
wygłoszonej na zjeździe nauczy
cieli w  sprawne długów rosyjskich 
zaciątnięiych we Francji. Jakby 
bowiem wprost dla zakpienia śo- 
bie z zawartej świeżo umowy, p. 
Ryków, zajął to same stanowisko, 
na jakiem kilka dni temu stanął | 
Ziuowiew, mówiąc: „Każą nam |
zapłacić 11 miljardów, czy mlljo- 
uów, czy p ó ł  miija d a — wszystko 
jedno, i tak przecież nie zapłacimy 
ani złamanego szeląga*.

P. Z nowiew jest w ogóle bar
dzo wymowny, a przez usla jegó

1 przemawia każdym razem cyniczny 
w swem wzrhodmem zuchwalstwie 
Apfelbaum, co wreszc:e i p. her-

rjota musiało wyprowadzić z ió- 
wnowagi.

A wśród łych rozhoworów na
deszła do Paryża wiadomość, że 
w M oskwie przeznaczono 200 mli. 
rubli złotych na propagandę bol
szewicką, z czego 130 na kraje 
bałtyckie i Pol kę.

Nic dziwnego, że wobec tych 
doświadczeń p. Herbętte’o w i. zrze- 
dłą mina. . Ro.dfib.yp^
H rTSźfte źa pSzrro przyszedł do 

* przekonania, że uruchomienie am
basady było przedwczesne...

W Polsce niict rie łudził się co 
do tego. Plony miodowych tygodni 
przyjacielskiego na nowo pożycia 
Francji z Rcsją dla nas me są nie- 

ped la ką.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK 
WICEMIN. OLPIŃSKIEGO. 

Warszawa, 28. stycznia- (Teł. G. 
L.). Wazpńaij wieczorem Wiicemin. 
spi. wewn. p. Olpióski przechodząc 
ulicą, potknął Się i złamał nogę. — 
Przewieziono go natychmiast do 
domu i zawezwano 2 chirurgów.

 —-------o------ —
NOWY ZARZĄD PIASTA.

(Teiefonem od naszego korespondenta.)
W arszaw a. 28 styczn a. (Z) Od

były sie w W arszawie obraay Rady 
Nacz. PSL. Wybrano główny zarząd 
w osobacn: Witos prezes, wice
prezesi: Rataj, D ę b ^ i, Bobek, Po. 
toczek, sekretarze Niedbalski i dr 
Michalkiewicz.

— ■ d ^

XTO BĘDZIE NASTĘPCA 
P. SFYDY?

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 28. stycznia, dZ). W  

Sejmie nie toczy się jeszcze dysku- 
Sl&jnu w  miejsce sp.*beyay. z," ren- 
mów iniicoflojalnych wyniKałooy, t t  
grupa, któid wybrała wic marszał
kiem p. Seydę, chęitnje .widziałaby 
na tern stanowisku pos. LamiorsUdL- 
lg)c Należy p,-zyp'>mnieć jednak, że 
kandydatura p. Zamorskiego spot- 
ikała się z bardzo silną opozycją H  
strony klubów lewicowych.

’ propagando zagraniczna.
RZYWÓZ DO POLSKI. — RÓŻNiCE Z ROKIEM POPRZEDNIM. -  

NIEUZASADNIONY PESSYMIZM.

III. Lwów, 28. styczna.
Ińaezeji przedstawia się przywóz do Polski w  poj ownaniu z r. 1923.

°rzywó7 do Polski ważniejszych towarów.
(w o kiesie styczeń—wrzesień 1924 r.)

1923 r. 1924 r. 5/. */.
tona tonn tys. zł. ogólnego

przywozu
Owoce różńć 23.350 45.479 26.29S 2.62
Mąka pszenn: 46.95.8 54.091 19.19G 1.91
Tytoń 10.048 7.793 15.69G 1.56
Bydło rogate sztuk 5.733 10.522 3.608 0.35
Skóry surowe 4.578 9 932 13.691 1.36
Skóry gotowe 6.058 4.490 34.596 3.43
Obuwie 6.527 837 ‘ 23.658 2.35
Baw ełna 38.381 2S.309 104.504 10.42
Przędza bawełniana 1.S00 1.5S0 9.102 0.90
Tkaniny bawełniane 2.413 1 3.594 43.912 4.37
W ełna ‘ 14.515 91.727 9.14
Tkaniny wełniane 284 673 15.957 1.59
W yroby dziane 286 467 12.545 1.25
Ubrania gotowe 466 353 14.494 1.43
Papier i w yroby z pap. 43.952 11.471 13.336 1.32
Rudy żelazne 496.732 220.817 3.564 0.35
Rudy cynkowe 56.399 39.695 3.742 0.37
Surowiec żelaza 74.771 * '-15.274 4 169 0.41
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W przywozie uderza w zrost a r 
tykułów  spożywcizych. P rzyw ie
ziono tedy znacznie więcej niż w 
r. 1923 ilości ryżu, owoców i mąki 
•psiz-enine''’. Oczywiście w zrost przy- 
V czu  owocóiw jest w yrazem  po
ważnych zaniedbań naszego handlu 
produktami rolnymi i sadowniczy
mi. Równocześnie rośnie jednak 
przyw óz bydła, skór surowych, 
.fen jn  (bawełnianych ;,*J w ełnia
nych, a oc! chwMi wydania nowych 
.taryf celnych, obniżanych w yd a tn o  
dla przedmiotów pierwszej potrze
by, rośnie stale przywóz ubrań, o- 
buwia, sukna, bielizny itd., koinku- 
flujących coraz, bardziej skutecznie 
na rynku w ew nętrznym  z krajo
wym  towarem. Specjalnie iremnie 
przedstawia się jednakże obrót han
dlowy żelazem i wyrobami żelaz
nymi, których w yw óz zmniejszył 
sic z 262.441 tonn r. 1923 na 
70.906 tonu w  r. 1924, Po-aobnie 
maleje przywóz z 60.972 w r. 1923 
n<a 17.598 tonn w  r. 1924, ustaje m ia
nowicie niemal zupełnie w yw óz że
laza i w yjohów  żelaznych do Nie
miec, głównego rynku zbytu dla 
naszego przem ysłu żelaznego i m e
talowego.

Nasz handel zagraniczny, aczkol
wiek wykazuje w roku 1924 zna
miona poważnego pogorszę me w 
kieruinku -wzrostu w ywozu surow- 

v'rlów j importu obcych tabrykatów
przy równoczesnem  zmniejszeniu 
wywozu gortPwycfi produktów, nie 
jest hgąnajnrniej groźnym, skoro się 
zw aży, jak dotkliwem gospodarczo 
musiało być przejście z gospodarki 
inflacyjnej, opartej w  znacznej mie
rze na spekulacji walutoweji ku n ar - 
brotu, opartym  na zdrowej walucie.

Leon W ładysław Biegeleisen.
 o - ------

POD ZARZUTEM SZPIEGO
STWA.

2  kom isji sejmowych.
P. ZYSPiE EN1E OERA '  NAD BUDŹE i EM. MOWA PREZ-

GRAB j , 1EGO. — SPKAWA JD A N 3 1 A.

(Telefonem oc! naszego korespondenta.)

W arszawa, 28. stycznia. (Z.) Ko- S 
respondent Wasz dowiaduje sóę, że

Warszawa, 27. stycznia. (Tel. O. 
L3. Policja polityczna aresztowała 
'w  W arszawie b. ministra atam ana 
'Retlury Pinkasa Krasnego, oskarżo
nego o szpiegostwo na rzecz Rosji. 

 o--------
W OCZEKIWANIU ODPOWIEDZI 

P. M C DONNFLL'
Warszawa, 28. stycznia. (Z )• Ko- 

respojndfent Wasz dowiaduje się źe 
ster dyplomatycznych, że w  naj
bliższych dniach spoaziewana jest 
odpowiedź W ysokiego komisarza 
l igi Narodów w Gdańsku w spra
wie memoriału polskiego. Nie jest 
wykluczonem, że nieprzychylny 
nam p. Mac Donnell udzieli odpo
wiedzi, która nie zadowoli słusz
nych punktów widzenia w tej spra- 
wie. Liczyć siię z tern należy i pod
kreślić trzeba, że w każdym razie 
nie bćdzie to Jeszcze decyzja, a 
głos ostateczny ma Rada Ligi Na
rodów.

Przy tej sposobności przypo
mnieć trzeba, że w razumowarńiu 
p. Mac Donnella skrzynki poczty 
polskiej nie powinny wisieć poraa 
obrębem portu gdańskiego. P. Mac 
Donnell musi jednak pamiętać, że 
swego czasu jego poprzednik gen. 
Hackńig wydał orzeczenie w spra
wie uprawnień polskiej kołeji pań
stwowej poza obrębem portu na 
naszą korzyść. Dziś wilęc dziw nem 
wydaje się rozumowanie p. Mac 
Donneila, k tóry  tak w ybitne czyni 
różnice w  traktowaniu polskich 
kołeji j polskiej pocaty.

w ^gytyku y  rozstrzygnięciem  'ko
misji Ludżeffftyej o projekcie przy- 
sjylłzenlrS obrad nad budżetem, 
wniesiono m. i. o udzielenie każ
demu ilubowi czasu przemówień 
w  ciągu 30 minut. Równość zupeł
na pędzie w  ten sposób w yzyska
na miedzy poiszczegOlnerńi kluba
mi tak, że każdy klub zużytkuje 
swój czas stosownie do stopnia z a 
interesowania sprawą.

W arszawa. stycznia. (Tek 
G. L.). Sejmowa komiśja budżeto
w a ukończyła dyskusję generalną 
nad budżetem min. skarbu. P rze
mawiał p. prezydent ministrów, 
k tóry  w  godzmnem przemówieniu, 
dotknął wszystkich tem atów, po
ruszanych przez mówców w  dy
skusji ogólnej, zaznaczając swoje 
stanow isko. P an  premier stwierdził, 
że cała komika stoi bezwzględnie 
ma stanowisku utrzymania równo- 
wagi budżetowej na r. 1925, i że to 
w znacznym  stopniu przyczynić 
s ę musi do ułatwienia tych zadań, 
które na niego spadają.

Warszawa, 27. stycznia.. (Tel. G. L.). 
Na posiedzeniu komisji spraw zagrań.
Seimu 37. bm. uchwkfcao ratyfikować 
ustawę o pr/.yftąpieniu Poiski Jo mię- 
dzyn. konwencji meltryicznej Następnie 
p. Dębski (POTit) przedstawił konwencję 
poisko-menEŁką w sprawie obywatel
stwa i opcji, podpisaną wc Wiedniu 30. 
sierpnia 1924,

Komisja uchwalili podlać konwencję 
do .ratyfikacji.

W dyskusji nad̂  wnioskami w spra
wie Gdańska zabrał Niedziałkow
ski (PPS.). Zdaniem mówcy nćf może być 
niowy o zbrojnej interwciKijS Polski w 
stosunku do Gdańska. Polityka polska 
nie ch:ce zaostrzać stosunków z Gdań
skiem. Rzecz się ma wręcz przeoi Arnie, 
co należy zawisze akcentować.

P. Rudziński (ZPSL.) stanowczo odpie
ra tezę suwerenności Gdańska, jako sprze 
czną z traktatem wersal. Postępowanie 
w myśl wniosku PPS. byłoby zbytnią 
usńępfwfoŚdą, która roztńUichwaJafaby 
li.tsaoze Gdańsk. P. Perl (PPS.) twierdzi, 
iż Gdańsk wprawdzie miastem suweiren- 
nem nie jest, ale i my nie posiadamy 
na jego obszarze pełnych praw suwe
rennych.

Dla ustalenia brzmńentia wniosku ko- 
Uiiisii wyłoniła podkomisję, aby ta przed 
stawiła zaisady wniosku, kitóry przedło
żony będzie na plenum

REZULTAT OBRAD PRZEDSTA
WICIELI PPS . Z SOCJALISTAMI 

GDAŃSKIMI.
W arszawa, 28. styazwia. (Tel. G 

L.). ,,Robotnik1' ogłasiza rezultat
kot.iieręncji ., posłów Iiebem w na j 
mi, która odbyła siię w  Gdańsku. — 
Konferencja miała charak ter infor
macyjno - po iazum iew aw czy, a 
przedstawiciele socjalistów po l
skich i gdańskich uchwalili swą 
zgodlnośc w następujących spra
wach:

1) umowy między Polską a 
Gdańskiem winny być obustronnie 
uszanowane w  swojem brzmieniu;

2) wszelką akcję, mogącą zakłó
cić pokojowe stosunki polsko-gdań- 
stae, zdecydow ani jesteśm y ode
przeć;

3) czynić w szystko, aby obecne 
stosunki polsko-gdańskie doprJSra- 
dzić do uzdrowienia i w  tym  celu 
oddziaływać na rządy.

Redakcja „Robotnika** dodaje 
komentarz. iż P. P  S. w dążeniach 
do zachowania polkoju nie różni się 
od socjalistów gdańskich, którzy 
rozumieją konieozność blizkich i 
przyjaznych stosunków polsko- 
gdańskich. Saaialiści gdańscy obie
cali za 2 tygodnie p rz y ty ć  do W ar
szaw y celem rew izyty.

LIKWIDACJA P7ĄDU BIAŁO
RUSKIEGO.

Warszawa, 27. stycznia. (Tel. G. 
L.). „Prz. W iecz.“ donosi z Wilna, 
że Litwa zlikwidowała już t. zw. 
rząd białoruskiej republiki, mający
  —driKo ur W/yWłMA

tego rządu srał niejaki Włastowski. 
W  r. 1920 między Własrtowskim a 
rządem litewskim stanął układ, mo
cą którego Litwa popierała dążenia 
W łastowskiego, oh zaś mlal pro
wadź^ agitację antypolską na te 
renie Wileńszczyzoy. Obecnie poli
cja zerwała sztandar białoruski i 
szyld z domu, gdzie mieściła się ta 
impteza.

  — —
KORZYSTNE ZMlANY W KON

SULACIE STANÓW ZJ.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa 28 stycznia. (Z) _ 
Zmiany, które zaszły w konsulacie | 
: merykańskim w płynęły dodatnio 

i;ta ?posób załatwiania spraw u 
chodźców polski h. W ub. tygodniu 
prawie w szyscy wychodźcy, którzjr 
oTzymaŁ nowe karty wstępu, o- 
trzyrml; wizy amerykańskie. Zmiana 
urzędników i personalu stoi w  związ
ku z nadużyciami, jakie wykryto,
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USTAWA O CUDZOZIEMCACH.
(Tólef nem oc' naszego korespondenta.)

Warszawa, 28. stycznia. (Z) .  
Dzisiejsza Rada min. rozpatryw ać 
będzie projekt ustawy o cudzo-

TAINE U R G A N I7A riF  WSZECH zJemcach‘ który i,,ż by? Przygoto-
J M!FM!FCk-IF wan:y przez szereg konferencji mi-

. -M h „H lb . n istem hiych , oiraz projekt powoła-
Waiozawa, 27. stycznia. 0  ej. G. nia jeneralnegc inspektora urzędów

L.). „Przegl. W iecz.“ przynosi wia- podległych min. spraw zagrań.
diomośoi o zbrojeniu się tajnych or- -  : p- _
gap.zacji niemieckich na terenie I T n. c , . ,  Ó ^iirir.
Gdańska ! Prus Wach. Jeden z l  ( S  O. LJ.
przywódców tej organizacji zapo- ! Omawiając aluzję niektórych dzienni-
wiedział, że gdyby Polacy ośmielili ków niemieckich, poddające myśl paktu
się wkroczyć na teren w. miasta 
przyjęci zostaną oSniem karabinów 
maszynowych.

gwarancyjnego, zauważa prasa francu
ska, że podobnego' paktu nie trzeba za
wierać, gdyż cn już istnieje, a jest nim 
traktat wersalski.

ULGI PRZY PODATKACH KO
MUNALNYCH.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszaw a. 28 sijmznia. (Z) 

Min. spraw v.ewn. poleci! w ok'T- 
n ku strsow  nie pe nych ulg przy 
poborze pedat’ ów komunalnych, 
powołując się na t bciążenie !u- 
1 .ości p . 'atkami w ogóle, zaleca 

p y usiaian u terminów płatność; 
pod tków unikania zbiegów  icb 
: Ł rmirami wyznaczonem i dla po» 
datków pańsiw -w -ch.

 o *•

ANGLJA ZATRZYMA SEKWESTR 
NA MAJĄTKACH NIEM.-AMERYK.

Waszyngton, 27. stycznia. (Tel.. 
G L.). Sąd najwyższy postanowił, 
iż iząd angieiski ma prawe Zacho
wać akcje i ofolLacje przedsię
biorstw amerykańskich będących 
poprzednio własnością nieprzyja
ciół, które podczas wojny dostał" 
się w ręce władz angmiskfich. War
tość objętych tem .ozporządzeniem 
papierów w yn°si wiele milionów, 
dolarów.

 -------- O--------4

SENSACYJNY LIST. 
W a sz y n g to n . 27 stycznia, (Tel.

G. L ) B h< demokr. kandydat Ua 
prezydenta E tf an} w liście do Coo- 
lidge’a wezwał gc, by skreślił żą
dania Ameiyki pod adresem Eu
ropy, a równocześnie zażądał gwa
rancji zupełnego rozbrojenia państw 
eu opejskich. Zdaniem Bryana w  
ten sposób byłby apewniony pc- 
kój świata. List ter wywołał wiel
ką sensację.

■  o -  •—-

WIELKI SPISEK BOLSZEWICKT 
M RiR GAPJ'

Śofja  27 siycz iia (Tęl. G. L ) 
Wskutek lewizyj domowych u n L  
których'podejrzanych, osób nastą
pmy tu liczne aresztowania. U 
vvszysikich aresztowanych z ale- 
i ono bomby I rewolwery pocho- 

dzenia zagranic:;neg . Rówr ie i ma
teriały wybuchowe, które skonfi- 
skowane pochodziły z zagranicy, 
co świadczy o tem, że zorganizo
wany był tajemny przywóz brom 
i dynamitu, Ś’edztwo w tej spra
wie przybiera coraz szersze kręgi 
i przynosi szereg szczegółów sen
sacyjnych.

RZĄD JUGOSŁ. NIE WYSTĘPUJE 
PRZECIW PARTJI RADJCZA 

Belgrad, 27. styoMia (Tel. G. u ) .  
Na Oihdrtmkin posiedizenim Rauy mini
strów przyszło do-żywej wymjairy zdań 
w krwestjt legalnego ścigania pairtji 
RadiJza. Rasicz. oświadczy!, że uchwała 
Rady ministrów skacrowana jest tylko 
przeciw winnym, a w żadnym wypao- 
ku nie ma na celu stosowania represji 
wobec spokojnych zwolenników partji 
Rad.'cza. Do tego poglądu przylcjczpn się 
inni człcnkowde gawiiieefl.

C

L

Niezrównane 
w gatsinfeu

o n r m m m k

EL 0 4 NEL
Tutki no Papierosd »

w yrobu
Zjednocz, fabryk W  i bibułek
Iiitt, SUtusH Wisinsł

w Brabowie.
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Środa, 28. stycznia, Rz. kat.: 

Walerego. — Gr. kał.: Pawła.,

Baj kwiatowy Kasyna i Kola L.
' Art. w  sobotę, dnia 31. bm. zajmie 
“jedno z pierwszych miejsc w kroni
ce tegorocznego karnawału. Komi
tet pna-cuje mad oryginalna i harmo
nijną całością. Liczne niespodzian
ki. Szereg najpiękniejszych pań i 
•panów wystąpi w  uroczych i po
mysłowych kostiumach kwiato
wych. Nowe %ury kot/lfam . Do
puszczone sa także suknie tylko 
przybrane kwiatami, a nawet zw y
kłe strofle balowe. W szystko bez 
masetk. Ze względu na ciężkie poło
wienie ekonomiczne, ceny wstępów  
bardzo niskie, przyczem członko
wie, ich najbliższe rodziny, akade
micy i osoby kostjumowane mają 
opust 50%. Ponadto Zarząd wpro
wadził bilety familijne na cztery o- 
soby, których ce l#  odpowiada ce 
nie trtzech pojedyńczych Mętów. — 
Wstęp za legitymacjami łub polece
niem azlonków.

(jp.) Rcziradowa Miejskiego Za- 
kładu elektrycznego. Na wceorajszem 
posiedzeniu Magistratu uchwalono za- 
kupno nowej turbiny parowej dla elek
trowni na Persenkówce za 400.0K) zf.

(jp.) Kary magttrackie. Magistrat 
ukarał 45 stróżów za nieprzestrzeganiu) 
przepisów sanitarno-policyinych, wym*, 
rzyl 2 szynkarzom kary po 10 i 15 z\. 
za nłepobieranie podatku od spożyc-a 
oraz ukarał 19 osób za spóźnioną reje
strację.

(t> Zamach samobójczy. Na Pogoto
wie ratunkowe zgłosił się w towarzy
stwie kolegi 2G-le!tni Dawid Remn&r, 
czeladnik piekarski który w zamiarze 
sarrhłb&iczym wyptr poicie ju-u^uy. rrze- 
rażony wykonaniem postanowienia po
prosił kolegę o odprowadzenie go na 
stację ratunkową Przyczyną zamachu 
braki pracy i środków dio żyda.

(t) Bezdomni staruszkowie. Policja 
udzieliła przytułku w aresztach * 60-łat- 
raej Iie«we Kuizarwej ze Sądowej Wi
szni t 64-lettriemu Adalbertowi Knnsto- 
W4 z Budapesztu, których znaleziono w 
nocy wałęsających się bez celu po uli
cach miasta.

fit) Nocna obława w rejonie III. ke>- 
nńsarjatu, trwająca od godziny 10 wie
czorem do 4 ramo, dała niezbyt obfi
ty  połów. Rejon Iłl. komisariatu, obej
mujący najniebezpieczniejsze spdumki 
Lwowa, dostarczył wszystkiego 9 po
dejrzanych osobników, co zdawałoby 
się świadczyć o postępującej w tym 
rejonie sanadi stosunków bezpieczeń
stwa. i

» -o —< 1
Dyrekcja rrywatnego zakładki im.

H. Jordana (ul. św. Mikołaja 1. 16)
przyjmie na drugie półrocze po kilku 
uczniów do szkoły powszechnej i do 
niższych klas gimnazjalnych, informacji 
udziela Dyrekcja w godzinach urzędo- 
Jtuych od 13-tej do 14-tej.

i n a d e s ł a n e
z a r z ą d  t e le f o n ó w  l w o w s k ic h
Zawiadamia nżnfejszem P. T. Abcmentów, 
te powierzył wyłączne prawo przyjmo
wania zgłoszeń reklamowych do Spisu 
Abonentów lwowskiej sieci teletonicZ- 
bej Oddziałowi Reklamy Polskiego Biu
ra Podróży „Orbis** we Lwowie, ul. 3. 
Maja 5. Teleł. 5—97.

Przedstawłaiele ..Orbisu" pobierać 
Kędą wszelkie należytości za ogłoszenia 
nmieszczone w Spisę Abonentów z g6- 

przy przyjmowaniu zlecenia na pod
stawie kwstariuszy kasowych, zaopa
trzonych w pieczęć Polskiej Akcyjnej 
^Póflći Telefonieznei, Oddizial we Lwo- 
5*le.

j Wyłącznie tylko w Kinoteatrze M A R Y S B E Ń K II
dziś i w dniś nast. potężny dramat z życia emigrantów żyd. p. I

ŻYDZI  W A M E R Y C E
reżyiBPja słjn. Sydnepa Eoldiua znantga z filmu Wschód i Zachód.

flieo icy p e łc g  ł r S  fitersalsHi.
OSTRZEŻENIE KONFERENCJI AMBASADO' ÓW. — PRZECIW  DO 

STAW OM KRUPPA Ł LA ARGENIYNY.

„GAZETA LWOWSKA1* z dnia 29. stycznia 1925.

Paryż, 27. stycznia. (Teł. G. L.). 
! Konferencja am basadorów w ysto
sowała do rządu niem. ostrzeżenie, 
w  którem grozi zastosowaniem za
rządzeń dyscyplinarnych na wypa
dek, gdyby firma Kruppa nie cofnę
ła swej oferty, którą przedłożyła 
rządowi argentyńskiem u ofiarując 
mu dostarczenie kotłów parowych 
do nowych łodzi torpedowych. O

ferta ta Jest wykroczeniem przeciw 
postanowieniom traktatu wersal
skiego, wedle których sporządzanie 
materiału wojenndgo w obtębie 
Niemiec jest zakazane z wyjątkiem 
wypadków, w' których uzyskano 
w yraźne zezwolenie sojuszników. 
Wedle niepotwierdzonych jeszcze 
wiadomości rząd argentyński miał 
już przyjąć ofertę firmy Krupp.

Z  sa li sądow ej.
UKRAIŃSCY DZIAŁACZE 

PRZED SADEM.
Lwów, 28. styterfia. 

(y). W azoraj 'odbyła się przed 
sędzią r. dr. Huthem rozprawa kar
na przeciwko dwom przedstawi
cielom ,,śm iertelnej grupy ukraiń
skiej" w  Przem yślu" Julianowi Jan
kowskiemu, • handlara©wi i Jarosła. 
wowl Czajkowskiemu, mund-antowi 
adwokackiem u, oskarżonym  o 
zbrodnię gwałtu publicznego z par. 
98 u. k.

Xr»a “;rżVT.'j. “
prowadził policję prosty  przypa
dek Znaleziono mianowicie pod 
budynkiem pocztowym w  P rzem y 
ślu portfel z dokumentami Czajkow
skiego, w  którym  znajdował się list 
adresow any do starosty przem y
skiego. W  liście tym  proszą antoro- 
wie starostę, aby ,,ukrócił" oszczer
czą nagonkę „endeków" na działa
czy  ukraińskich i grożą, że © ile na
gonka ta nie ustanie, spotka ich los 
„zdradnyka" prof. Matwłjasa. Na li
ście znajduje się podpis: ,,ŚmirerteI- 
na grupa ukraińska, tijerusmska".

W  czasie rozprawy zwalał Czaj
kow ski wisnę na Jankow skiego, któ
ry  go namówił do napisania tego 
listu.

Jankowski skazany został na ka
rę 4-miesięcznefeo więzienia, Czaj
kowski 3 i pół miesięcznego. Jan
ikowski, k tóry  od 3 miesięcy siedzi 
w  areszcie śledczym, w yrok  przy
jął, Czajkowski, odpowiadający za
kaucją z wtolmei stopy, zgłosił 'zaża
lenie nieważności'. — Prokurator 
wniósł odwołanie od niskiego w y 
miaru kary.

Z teatrAw lwowskich*
TEATR WIELKI.

Środa wyjątkowo o g. 6 popal. „Kop
ciuszek".

Czwartek „Pan Dyrektor".
Piątek generalna próba z ,.Wesel, 

Figara" Mozarta.

TEATR MALT.
Środa „Świt, dzień i noc." (z pp. Dę

bicka i Orzechowskim — reż. Orze
chowski.

Czwartek „Switt, dzień i noc“ (z PP- 
Łozińską i Hicrowskim — reż. Żytecki.

Piątek „Świt, dzień i noc" (z pp. Dę
bicką i Orzechowskim — reż. Orze
chowski.

TEATR NOWOŚCI.
Środa „Radio-dziewczyna".
Czwartek „Radio-dziewczyna" v 
Piątek „Radio-dziewczyna".

EKONOMISTA
T ransakcje  na  gieł

dzie Iwowslciej.
juw o vv> £0* sTyiczttm.

Dzisiejsza przedgiełda odbyła 
się pod znakiem haussy. Si ny po
pyt na wszystkie prawie papiery 
przy niedostatecznej podaży. W iel
kie zainteresowanie dla Gazów 
(wsch. d 12-75, zack. 3.) Jaworzno 
(wczorij 13-7>, dziś 16.) Azotów, 
Olkuszem (1 20, ostatnio 0-98), 
L.siemc. — Mniejsze obroty w Ar
mie, Elektrowni, Gazociągach, 
S hflni , Przeworsku, Lnie, W ę- 
glówkach i Szkle, Ruch bardzo o- 
ż .w ion y . *

Na targu akcji kotowanych 
kursa mocne, pod komec pod wpły
wem wiadomości z W arszawy nie
które papiery-spadły nieco w cenie 
Obroty bardzo liczne. Popyt duży. 
Akcje arbitrażowe p szukiwane. 
W iększe transakcje w Cegielskim, 
Parowozach, T o p a ch , Browarach, 
Chodorowie, Chybiem.
. Z akcji handlowych kupowano 
Tchan. Z akcji bankowych Bank 
Przemysłowy i Hipoteczny. Ten
dencja niejednolita. Usposobienie 
bardzo ożywione. — Kursa walut 
słabsze. Obroty ożywione.

OBROTY W AKCJACH.
Hipoteczny 0-61, 0 -6 0 l/s, 0 60, 

Pizemysłowy 0 ’40, 0-401/,, Browary 
10 20, U ‘25, 11 *30, Chodorów 5*30, 
520, 5*25, Chybie 6-25, 6-20, C e
gielski 0-78, 0 ‘7 7 ,0 ‘76, 0*75. Gó.ka 
15 00. 15-25, GazoTia 1*65, Ćmie
lów 0 65, 064 , 0 66. Niemojowski 
055 , Lokomotywy 0-50, Oikos 
2-90, Parow ozy 0 -59, 0’5S, 0*57, 
0-56, 0*55. P. T. B. 0*32, Rakszawa 
2*00, Siersza g. 5*00, Tespy 470, 
4'60. 455 . 4-50, 4-45, 440 , 4*35, 
Zieleniewski 10-25. T ohan 0*35.

OBROTY W AKCJACH NIEKO- 
TO W A N Y C iL

A m~ 1 5 0 , A ot 0-28. ,0-29, 
0 33, nf. 0 25, 0*27, 0*26, Brugger 
0 45, Elektrcsan 0*11, 0-iO1/,, Ga- 
.oci gi 0*22, Gazy wschodnie 12 00, 
12-25, 12 45, 12 50, ; 2*60, 12*75, 
Gazy zarhodnie 3 00 2-75, 2‘80, 
- 85, 290, 295, 3 -00, Jaworzno 
(100) 14 00, (25) 15*00, 15*25,
15 50, 16 00, (droone) 16*25, Len 
0 41, Lesienice 1-50, 1 45, 1-55, 
Olkusz 1-00, 1 05, 1*10, 1*15, 1*20, 
Przeworsk (imienny) 225'00, Schoa 

2 00. Szkło w Kr. 100, Superfo- 
fat 1 70, W ęglówki 0*013/4.

G iełda  zbożow a.
Lwów, 28 stycznia.

Na giełdzie skromne obroty 
w życie wołyńskim po cenie wyż
szej od dzisie.szych notowań. Po- 
zafem zastój w obrotach także po
zagiełdowych. Na o g ó ł podaż nie
wielka, większe zainteresowanie ala 
hreciki i kukurudzy. Tendencja u- 
^rzymana. Usposobienie s abe.

G ie łd yp o za lio o iu sk ie
PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA, 

Wai-szawa, 28 stycznia.
Zieleniewski 9*75, Modrzejóa 

4*80, Żyrardów 12*10, Parowozy 
0*57, Nobel 185, Dolar 5*18ł/,, 
Tendencja słabsza,

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA 
Kraków, 28 stycznia.

Zieleniewski 10 10, Cegielski 
0*77, Parowozy 0*59, Górka 15-90 
S ersza G. 4.20, Chybie 6*30, Cho- 
dorów 5 2 0 , Jaworzno (25) 14, Bk 
Przemysłowy 0*43, Ćmielów 0 6 6 ,  
Doiar 5'18‘lj. Tendencja lekko zwyż. 
kowa.

a a .
28 b. m.

Przekazy Gotówką 
Paryż 28 05 2 8 0 0
Londyn 24*87‘/t 2486
Nowy jork 5-18 2 517-70
Warszawa 1005  0 99 50
BeJgja 26 90 26*76
Włochy - 21 70 21*65
Hiszpanja 74’2G 7370
Hoiandja 209*20 208*80
Beriii. 1*23*5 1*23*3
Wiedefi 73*20 72*80
Sztokholm 139*90 13940
Oslo 79*60 79;10
Kopenhaga 92*75 92*25
Sofja 3*80 3*75
Praga 15*45 15*35
Budapeszt 072*5 0*71*5
Belgrad 8*50 8 4 5
Ateny 9*20 8*60
Konstantynopol 2*90 2*75
Bukareszt 2*75 2*75
Helsiugfors 13*10 13*00
Buenos Aires 199*00 196*00

Tendencja utrwalająca.

OBROTY PRYWATNE.
Lwów, 28 stycznia.

Wczoraj tendencja chwiejna, 
zniżkowa. Obrót słaby.

Dolary atnir. 5*171/* do 5*177,, 
doi. kanadyjskie 5*141j1 do 5lf4*/f , 
korony czeskie 0*l5ł|4 do 0*15^, 
leje 0*02'j2 do 0*02‘!4, franki franc. 
0-27 lj, do 0*271/s) ńank szwajcarski 
100 do 101,  funty szteri. 23 85 
do 2400, Ruble a 5 0 0 1 a 100 
za I tyŁ 0*00 zŁ de 0*00 zł. 
drobne za 1 tys. 0*00 do 0*00 zł« 
niemieckie lys, stare za 1 <ys. 
0 42 do 0*45 gr„ korony aisif. za 
tys. 0 0 7 — 0'07lU gr.



G
eneralny 

Sekretarz 
jjyr. 

PA
liJSTBL

H m j u  j  i ■' ! i f lłM O ł OC <1

i  I i i i i i i - i ;  i o» "o

1 l i  1 i t i  1 i l i i i t©
i go co oo co £

1 t i ! • 1 f t >■ t t §  1 O
o

s
•f

l i  l i t  t l t t t l 11 i i r i
i t i i u  i i r i i i i i i  i 1 1

m i t !  i i i i i i i ) i i i i i i

{ I I I  m  i . i t h  i l t . H H

-• r<r oC 3

1 ' s r i

*■
cN.. c 

« E 
2-a S
S i *  
» ft 2

?»< 
O ® H
< «» O
H i
r«: .e *■

&

i

° 5 3 % 3  =7 =  s!

I I I I I I I I • I I I I I I I I

1 I I I  I I I I I I I I I  I I I I

t  I I I I I I ( I I  I I I I I I |

5 r * ■ • i
«r ' • B* .  .  » • •r  • - .  -  »  • • ,| i .1 ' 1 ■ .T
* •  * a •
1 i ł- 1 — 1, * * •  • i i  ■ •  • f
i r ^ l*  *k ' •- 7
* . - ■ | _j j **— .

*,* »_* » *■ •
"  ’s ~  fi

E T g S s s s g s ? s a s a

s l f l l l l f l i l l S i

l l l l  I I  I I I ł  I I I I I i I

I I 11 I I I I M  I I I I I I I

U I I I M  I I I I I I I I I I |

S5
a

I
!*

- XJ O 5? f3

;Ł
Z

if
fi

S
O

 
| 

h
D

|B
||



3 * ! r _  ■ ■

s* i ę ^ M D r n S e o r  <<

« < ; U  *..*«• I  B-« k E S s I

rvw 1 - 3

E®» 
* W  ?**■

: ? M r  i: « l ( K i
" 0 5.r- ar »

9 Z  <3

t ’ * "OO £  M 4 *" B ł  » -  e »  |

I

UOJOJl 001 **

I M g !® I H I• «> e

o<

111 (I I I I M I I I i

l i i i I I I I  I I I I M I I I I I I I M I I I I'
Mi l  1 S f  S I S 1 o«I W | I i I i 1 .11 I I I ( 11
M M

7 1 £ 7 7

I I M l - U i  M l I i  I I M  I I  M I I I •
I i- I . £  I l i $  I i I I M M I I i 1 1

I * l I
*

I I I k l  i I l i i
fc. o*

1 1 1 I M I I I I (1111

■ WO>» 3BT!*T3*ę» Tn

fi! n u  y *  m * a  c

B

•  o c  i-ł c y  c i »*» g> >-»l l s f c s s s 1 2SSS **** s c e  l S e
»£ 1̂  M ►*

i ł £5 iff *•b 1 S s l i i g

I M  |  I |  g I I I 8 I I I §  11  |  I I  M  |  I | |  M  11  | I I  | I I  I I

S I  I l * , l  I I U L I  M I l l l l b s l  I I I  | £ -  M M I  o o . - ł  | I

s  M 1.8 M M 81 8 1  2 | . l  M £1 8 t  * M  | - * S m  S S ^ S S S I  I '

' S i l  I *. M I * o> 1 69 I I I I M  I I mI  M M  SM l I i l l t na - SI  II
T n r a T .1 u  s 1 g i  s i  i i i g j  s i  %, , , s a i  f g g ą g t s f c i T T

ft
U,il i i | i  i 11 * i  g i  ś i - i • i

•41
§

11
& 3 & S *

w:Ł)
Omoj .n>

S i

i?
8
I

1

w
Sto

s
ft

o 5
3 5

?

!

1 r
r * M

fc*ftttNv*aśs*

H
f l
*1

o

9
- h
O
r

»

C

I

I
8
3

W

9

± m ssE

GAZETA 
uW

O
W

SK
A

' 
z 

dnia 
29. 

stycznia 
192S.



j, GAZET A LWOWSKA" z dnia 29. sfrazmia 1925. 5
T. 158/24/31 Wdrożenia postępoiwia- trzich miesięcy od d-ruia ogłoszę lia e-

nia celem uziid/riita za ztoalrłcgo i mai- dyktu uuzieTcinio wiadomości o zaginie-
żeńśtwa za rozwiązane. Wasyl Lewko I nym Po upływie tego terminu i po przeOGŁOSZENIA.

R O Z M A IT E  OJ} W IŻ S Z C Ź E N lA i
Cg. XI. lI/25/I?j Edykt.. Stfona powo

dowa Jan Lasak, zospodarz w Zu6- 
smdhem, >y#jósł#$|£gę, pgjecłw stronie' 

Ącp;ć,-.z -śzuhow Kajs-owej, go 
spodyni z Czarnego Dunajca o 132 dolar.

cent. do L. czynn. Cg. XI 11/25/1. 
Audi^Bcia ,jiq ustnie] rozprawy została 
.wyznaczona ńat; 3. lutego 1925, , grodz. 9 
przedpeg"^' tyntosądziie, biuro.. Nr. 112,, 
sala rqgprav< II, piętro. Ponieważ nkó- 
sce póby.tu strony perawamej' 'jest nie
znane, ustanawia się dir. Wier&kiego, 
adwokata w Nowym Sączu kuratorem, 
który ją będtzie zastępował na iej koszt 
i niebezpioezeńSiwD dotąd, dopóki ona sa
ma się nie stawi i nie ustanowi pcTno- 
moonika. 669

Sąd okręgowy, Oddział XI. :
Nowy Sącz, dniu" 6: styaznia 1925.
Prez. 290/18/25. Obwieszcze/me. P re

zes Sądu apelacyjnego we Lwowie uata- 
lowil na 1. dnia 2. marca, II, dnia 15. 
azerwea, III. 7. września i IV. dnia 2: 
g.ndnia 1925 rózptcżąć się mające zwy
czajne kadencje Sądui przysięgłych w 
Sądzie okręeowym w Stanisławowie 
przewodniczącym Prezesa Sądu okręT 
gowego FHemjona :.¥e>te>llę, a zastęp
cami Wiceprezesa Sądu oikr. dra Maria
na Waiwsnzkowiicrza, tuidziez"' Sędziów 
Sądu okręgowego. u$Wiatosiawa Szan- 
kowskktgo, Jana aai...usiew|jica,. Jama 
Kasparka, Zdzisława WisBnjidw.skiego, 
Kleiflensa Kulczyckiego, Aleksego . Sala-, 
ka, Wincentego Ziarjacwiicza,. Stanisła
wa Stażewskiego M • Stanisława Rub- 
rzaka. »- . 586
Samsla/wóiw, ctiruta 22.'. stycznia 1925 r.

U. 629/24. Wyrok, /Oskta-rżony Mendel 
Margufties, szy/nkarz w Studennem jest 
winien przekroczem* usta/wy z 2. iipca 
1920 Nr. 67 Dz. pp. p.rzez to, że 3, paż- 
łzJernaka 1924 pobrał, za .’d)cm Kresowy 
1 papierosy Spom ;; wygórowimę cpny, 
za cc. zasądza się go na 7 dni ąresztu I 
grzywną 200 zł., erraz na ponoszenie ko
sztów karnycli 675

Sąd powiatowy,';’'. ■ /„:■/:
Baligród1, Ećj. pażdzienióca 1,924. ;

S P A D  K  I .
A. IV. 210/23/W. Edykt z wezwaniem 

dziedzica, którego pobyt jest niewiado
mym. Sąd powiatowy w Samborze ogia 
sza, że.dnia 16, lutego 1921 w Samborze 

Wojciech Brżeśnflowski, po- ' 
zcstarwiałuc; 'rozporządzenie ostatnie]* 
woli. w Którerrt ustanowił? dzfediiida sv- 
na'Jtna-Brzesniowśkiiegb. Ponieważ Są
dowi miejsce pobytu Jana ©rześniow- 
skiego nie jest znaneir, przeto .wzywa się 
;o, aby w przec;ągu 1 roku, licząc od 
dnia niżej podanego, zgłosił się w tutej
szym Sadzie i wniósł oświadczenie co 
do dziedzScrpnia, w przeciwnym bowiem 
razie spadek zostanie przeprowadzony 
ze zgłaszającymi się dzied-zicailffi i z ku
ratorem Maną Brześniowską ż Sambo
ra. ustanowionym dla nieobecnego. 655 

Sad powiatowy, Oddział IV
Sambor, dni? 2S. listopada 1924.

U Z N A N IA  Z A  Z M A R Ł E G O .

T. 22/24/3. Wdrożenie postępowania 
‘.cłem uznania za zmarłego. Karolina 

.(ańczug? wnitosfa o uznanie męża Jó
zefą, _ Kańczugi za zpia-rłego. Z zeznań 
przesłuchanego swiadkj Euwarda CA > 
wnioskodaWokyni i poświadczenia 
Zwóęrzdhji-iisct gminnej :w Sąsiadowi- 
each z 4. lutego 1924 wynika, że Józef 
Kańczuga, jako żołnierz' atmfi a/ustrja- 
ckiei przebywał na froncie włoikim i 
Przy końcu sierpnia 1917 brał udział w 
11-te] ófbnzywio, w której miał po- 
ledz. Od /tego czasu nie ma o nim żadnej 
wiadomości, zachody domniemanie, że 
nie żyje. Ną podstawię ustawy z 31. 
tnarca 1918 Nr. 128 Drpp. wdraża się 
Po-stę po wanie celem uzAnia za zmarłe
go Józefa Kańczugi. Wydaje się przeto 
ogólne wezwanie, aby udzielono Sądo- 
Wi lub kuratorowi Panu Ruódiow! 
Jackowskiemu wiadomości p powyż wy
mienionym. Sąd tut.;/: nu, ponowną pro
śbę po dniu 1. sierpnia 1925. rozstrzygnie 
o uznanira za zmarłego 573

Sąd okręgowy, Od dz i a/ v.
Saiii»c~ . <bj*V 2b. lutego 1924.

wniósł o uznanie Marii z Paniowycb 
ł -ewko za Zipatfą i zawartego z nią w 

, cierkwi iw Gródku Jagiellońskim dnia: 
9 listopada 1903 małżeństwa za rozwią
zane. Z zaprzysiężonych zeznań wjme ■ 
skodawcy i poświadczenia- .Zwierzchno
ści gminnej w K ranzberg ii'z  dok II, 
czerwca 1924 wynika, że. Mar ja. ż Pa-' 
rafowych Ławko w lacie 1915 wraz z. 
cofaiiącemi się wojskami rosyjskimi' w y-' 
jećhjfa 'do Róśji/X;śkd pb' niej zaginął. 
Zacliodzi dómńłerńąiiJe, że-mae żyje. Na' 

i pódstawiu usttóóy ;z 31. marca 1918 Nr. 
128 Dzppl 'wdraża się poatępawaskc ce
lem tw-nainfa za zmarłą Marii z Panio- 
wych Lewko’ i.njafżewstwa, Za rozwiiąza- 
nc. Wydaje się .przeto ogólne, wezwanie 
aby udzSelóJK)/ Sądowi lub kurajtorewi 
dr. MarjanoWi Szainsarowtl atiw. w Sam -’ 
bonzę obrońcą węzła małżeńskiego, któ
rego równocześnie obrońca węzła mał
żeńskiego się iSnSfanuje - -  wiadomości o 
powyż'wymienionej. Sad-tiitejszy na po. 
nowną prośbę ...po' dniu 1. stycznia 1925 
razstrzygńlie c ‘ufenaniiu zą ztńaria i inał- 
ńeństwa za rorwiązńne.’ 576

Są.d.l okręgp wy, ępfoątf' V. ■ " ,
Sambor, dują’ 15. -dopada 1924,
T. 53/18/4. ^d rożenie  ' postępowania 

celem udowodnień'a .śncerc: Mojżts/ A- 
ron \Vdf. re-;c IĆ!i-;burg.' z_ąj|rtKjsaKjy- w 
Borysławiu, został powoi iwy w r .  191,5 
do wojska, a w. lęcie .1915. #. dosfał śsę 
dr niew.jii rosyjskiej. WódSc zeznań Eiisi- 

■ga Fastntónna,yrki;ó;y. byt -.także, w  nie
woli, «)^jiSfcN/fMojż«;sa{: Ardrii Wili recte 
Bleiiberr zachorował na. gruźlico płu»- w 
połowie lutego 1917 roku. Zmarł \v Dę- 
bówce (gtSb. Sao-atów). Ody -wbbec. po- 
wy^szego jest prawdopudot nem, że Moj 
żesz Aroń/WHf recte Bleiiibcrg poniósł 
śmierć, przeto "ita prośSę żony jego Lti 
Bleibergowej wdraża s'ę..pcmqpowaniie 
celem udowodfjjeinia zaszłej śmierci, za- 
gWonego. vVydaje się j*wto ogólne we 
zwanie, aby; trwiądonrono: Sąd albo.ku-- 
raitora- ądw , dra. JabłcąBkiego w  Sarnbb- 
rze aż do dnia 1 .sierpnia 1925 o zagi
niony rn.’ Po upływie powyższego, ćżąs- 
okras i i po przeprowadzeniu i pó pod
jęciu1 dowodów będzie rozstrzygnięte : o 
doiwodzte zaszłej śnńćrck ' fili

Sąd ókręgowy, Oddział II.
Sambor,/dnia 21. czerwicą 1919.
T. 400/24/4. Alma liruba, urodzona 

w J ury ncc fi. mairta 1860, wyemigrowa
ła w r. 1915 dó Rosji i tam we wsi Wa- 
syikówka, guberni! Jekaterynosławskiej 
w sierpniu 1916 zmarła. Celem uznaflpi 
jej. za. zmarłą i .iriewiązania małżeństwa 
wzywa się, by do pół noku od ogłosize- 
nia udzietóffó \vifadoTi„'ści o niej Są
dowi. —..........    ’j  598
Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII. 

Lwów, dnia 24. grudnia 1925.
1 . 217/24/10. Marcin Masłowski, uro

dzony we Lwowie 11. listopada 1677. 
jako żołnierz atisbr. 37 pp. zabrany do 
niewoli wdoskicj, zmarł na,, czerwonkę 
w Albanii. Celem uiznania go za zmar
łego i rozwiązania mał?ei'mt\va Wzy
wa się ty  do pól j Pkti od ogłoszenia u- 
dzietómo wiadomości p  nirn Sądowi...599 

Sr,d okugow y cy wŁhy, Oddziajł VI' 
Lwów, dnia 24. grudma 1924. /
7. 208/24/2. Edykt. Józef Konior- syn 

Jama i Wiktorji, urodzony 20. rtycznia 
1887 w Radzact.owach i tam ostatnio 
przed ywojmą zamieszkały, jajco żolńiens 
56 pp. b. armćii austr.-więg. zaginął pa 
wojnie od 1. pardzięrnjka 1914 bez1 
wieści, Wdrażając pr/stępów ariie celem 
uznani., go za zmarłego, wzywa się, aby 
uwiadomiony ;- Sąd o> zagimtocyin do 6 
lniesrecy. Pd Ogłoszenia, poczutn Sąd na 
pónowny wniosek orzeknie ostatecznie. 

Sąd okręgowy, Oodfflaf IV.  
Wadowice, dtma 9. grudmia 1924. 597 
T IV. 2S0/24/2 Zatyrądzefce Oo t̂ópO- 

wnnia ctlem iiclcuwodnietwa finńeno. 
Jan Pajac, syn Michała j Katarzyny z 
Palecznych, urodzony 22. września -1882 
w Kuk:pwie, biorąc udział w ’,/wjnte 
światowej, jako żołMerz 89 pp. byłej 
armji austrz-węg., dostał się w lutym 
1915 do niewoli -rosyjskiej, w  któręj 
według zeznań na-^cznegci świadka To-, 
inasza Kochia, nmarł w dniu 1. hwsętmia 
1915. *7dy wobe- tego jest prawdopo
dobne, że 'v^nrnienioiuy ponlóbł śmierć, 
zarządza ;.«ię na wniosek żmij Jego 
Marianny z Kachlów, uoiSŁepowanit ce- 
lefn lidowodnieńii jćgo srMerci a zara
zem jglasża ślę wezwanie, ażeby do

piowadzeniu dowodów, Sąd orzfcicme
0 wniosku. 595

Sąd okręg';'wy, Oddział IV. 
Wadon»'ice, cnia- 29̂  listopada ,1924.
T. IV. 62/24/5. Stanisław Smajdai, u- • 

rodzony w. Szczawie 1879, żołnierz au- 
strjackJ^ zaginął na frondę moiskiew- 
skim 1914. "Wdrażając postępowanie ce
lem uztwma go zmarłym, wzywa się o 
udzsielenie o nim wiadomości. Po 6 nńe 
siącitch «a ponowną prośbę wyda się ' 
orzeczeońe.

Sąd okręgowy. Odlziai IV 
Nowo' Sącz, 23. pnżdziern. 1924. 498 
T. 108/23/5. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmagłego.- Julia Ko
wal wc.iosta o uznnme męża Mardna 
Kowala za zmarłego i zawartego z nim 
dnia 11. sierpnia 1907 w cerkwi w Po
piołach małżeństwa za roziwęązawe. z  ze
znań wnioskodawczym, popartych po
świadczeniem Zwierzchności gminy w 
Popielach z 17. kwJutnia 1923 wgiiiika, - 
że Maran Kowal, jntdo żołnie,rz armji' 
śustirjackicj dostał się w roku 1915 lo 

11 nk-woli rosyjskiej i od tego czasu wszel
ki śiad za nim zaginął. Zachodzi do-
miiwTOjniie, żc ruie żyje. Na podstawie
usta/wy z 31. m arca 1913, Nir. 128 Dź. i>p. 
wdraża się p^s/tępowmii-e celem uznania 
,za zm arłego M arcina Kov.rala i zdWaT- 
tego małżeństwa za pozwiązae. WydąSe 

J ś ię  przeto ogólne wezwanie, aby tt- 
dzielcno Sądowii lub kuratoirojwi Pańu 
P,r. MadareoWii Szanserow i, adw. w Sam 
tytoń, którego .równociześnie mianuje 
śię obrońcą węzła małżeńskiego, wia- 
douJOśai o pc|’.vyż v ytnicnijonym. , Sąd 
tut. na portów/na prośbę po dńiu 1. 
sierpnia 1925 rozstrzygnie, o wżnanim za. 
zmarłego i o •nr.zwląizaniu ruałżeństwa.
S^d okręgowy, jako haugf., Odldz. V. 

Sambor, dnia 11. iŁpci 1925.
T. IV. 185/24/2... Edykt. Jam ttórn.y, 

syo ' Wejciecha i Katarzyny, urodtzony 
15. grudnia 1880 w Koconiu i tam za- 
mićsifcły, jako żołnierz 16 pp. obinoiny 
kraj., zaginął na woinie i od lipca;: 1917 
bralk- o nim jakichkolwiek ^ięścii \V drk-'! | 
żająe postępowanie, celem uznania go 
Sta zmarłego, wzyii* się, aby uwiado- 
.jmpno Sąd w Wadowicach o zaginio-.- 

m ym fiifj ‘1 miesięcy" oci' ogtoszeirtiia, po- 
fz tm  Sąd na ponowny wmiosók orizekute 
ostatecznie. •• ó95s

.Sąd okręgawiy, Oddział IV 
. Wadowice, dnia 5. listopada 1924.

T IV. .. Ł88/24/3. Zarządzenie postę
powania 1 celem’ udowodnienia śrmerici'. 
łóżcf Polak, -svn Jana i Wiktorii,-' u ro - • 
dzony 3. lutego 1862 w Grzechy Ili i tam 
zamieszkały — powołany został w ro
n i W iś -do-świadczeń wojennych i jako- 
woźnica podwody woj., zaginął w gjrttdn,: 
1915 na froncie' śerbśkiim., Vv ślad ząpo- 
dań: Józefa Pochłopnia i Józefa Każmięr- 
czyka, ;zmarł on w »rudiniiu ,w Serbji, 
wskutek przeziębienia i w obecności- 
św.:iadkÓAv tych pogrzeoanym został w 
Serbii w miejscowości Lście- Gdy- Wo-i 
bt.c tego jeist prawdopoicbbne. że osoba 

- wymieniona poniiosła smuerć, zarządza: 
się na wniosek Wiktorii Polak postępo1- 
wanje celem u'dioiwiodiiie,ida jej śmieg-cł, a - 
zarazem ogłasza się Wezwanie, - ażeby- 
db ' W ecłt miesięcy ; udzwlono w.if.do- 
niości o zagimicmym. Po upływie tego 
fwfmirttf i po przeipro wadzeniu dóWodów 
Sąd orzeknie ostatecznie o .wqłosikiu, 594

Sąd okręgowy, Oddział IV. 
Wadowice, dnia 5 listopada 1924.
T. IV. 174/24. Edykt. Wate-ntp Nagljk, 

syn Wojdccha i Marianny- z Dziobków, 
'troazony1 11. sierpnia 1879 w Kańczudze
1 tam zamieszka ły, jako żołnierz 32 pp. 
obr. kraj. byłej ai-mji austr. zaginąf na 
dojnie i od sierpnia 1915 brak. o nim dal
szych wiadomości. WdTaźając yostępo- 
wanje celem uzna ni a go za zmarłego, 
wzywa się, aby uiwiadotmono Sąd W 
Wadowicach o zaginionym do '6 miesię
cy od ogłoszenia, pec-zem Sąo ra  ponow
ny wtdosdk orzeknie ożstateczmi*. Mai-jan 
nie Nagiik udzielonem zostanie w te] 
Sprawie prawo ubogich o ile przedłoży1 
śnvladectwo ubóstwa, zaopatrzone pie
częcią i podpiseńi odnośnego srąrostwa.

Sąd ok ręg w y  Oddział IV.
; Wado witce, dnia 28. pażdiz; 1924. 593 

T. V. 258/24/9. franorszei / Jarosz, u- ! 
rodzony 26. listooadia 1882 w . Grębowie, 
powiat Tarnobrzeg, zamiesjkały w 
Krawicach, przydaetony fto 10 pułku pie 
choty na francie włoskim, w czerwcu

191S nad Piawą zaginął. Wdrażając po
stępowanie celem uznania go za zmar
łego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd
0 zaginionym do 6 miesięcy. 653

Sąd okręgowy.
Rzeszów; 2fi grudnia 1924.

, t ;  V. 349/24/• Michał ©ar, urodzony 
1882' -w Markowej, po-wSalt Przeworsk, 
przydzielony do 90 pułku piechot., na 

. jroncie serbskim zaginą! w Itetopa/dajte 
1914. Wdirażając positępaw^nSe celem 
uznania go za zmarłego, wzyiwia się, 
aby zawiadomiono Sąd o zaginionym 
do sześciu miesięc^. 625

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 10. grudnia 1924.
T. V. 395/24. Antonf UEsZak, uro

dzony 1875 w H-amchach Szklarskich 
powiat Przerwiorsk, w isiern/ndu 1914 przy 
dzielony do 17 ' pułku piechoty obrony 
■krajowej w Przemyślu — w mewbii <0 . 
syjskiej zaginął 1918.' Wdrażając postę
powanie celem uwnania go za zmarłego 
wzywa się, aby zawiadomiono. Sami o 
zaginionym do sześciu miesięcy. 651 

1 ■■■ Sad ok.iegjwy.
Rzeszów, m. grudnia 1924.
T V. 375/24. Waleńity Stadnik, uro

dzony. 1888 w Grębowie, po/wiilat Tar
nobrzeg, w sierpniu 1914 prz.ydrieio- 
ny do 40 pułku piechoty na frocie rosy} 
skim pod T.ublinem 2. whześnia 1914 
zaginął. Wdrażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego wzywa się 
aby zawiadomiono Sąd o zagiffioiuym 
do sześciu miesięcy.. ■ 650

Sąd' okręgowy 
Rzeszów, 15. grudnia 1924.

! T. V. 385/24. Wojciech Bnożbar, uro- 
dźony 1892 we Wolicy ad Ostrów, po
wiat klffipsworsk, przycbaalony do 90 
pułku, piechoty, na fror-c-.1 tasyjskim- w 
izcrw cu. 1916 zaginął. Wdirażając postę- 
poiyąniy celem uznania go za zmarłego, 
w zyw as - Mę, aby za-wiiadbmioinio Sąd 0; 
żaginiohyrr do sześciu, miesięcy. .649 

, Sąd okięgowy.
Rzeszów,. 17. ® udn/a 1924.

■■■V. 352/24. Cliachula Wawi-zynicc, 
wyrobnik z Jelenia, przydzielony- 191! 
do V bataHohu strzelców W ajst PSI- 
sklch,. zagioął W drażając postępowania 
celem m pm śś  wymienionego za zmar
łego, ófełaśzr się wezwanie, aby. udfcie- 
iono SądOAii Wiadomości o mm
1 1 wzj-wa' się go, aby przed 
tym Sąd c-m Staw® się, lub w inny. spo
sób uiwtiadr.Trtf? o- swem życiu. Said na po 
rtowną prośbę po 10. lutego 1926 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego. 645

Sąd okręgowy.
. Kraków, 9, ffrudnia 1924.
T. VI, 360/24. SuiSuI R /htuaid, meta

lowiec. z Ludwinowi (Kraików), przy- 
-dz/yJony, 'dó’ -35 p. strzelców", zaginął. 
Wdrażając postępowanie celem trznania 
wjnnieńionego za zmar 'ego, ogłasza 
się wezwanie, aby udzaelorio Są-dtow 
wiadomości c nim - wzywa się go, auy 
przed tym Sądem staiwa? się, lub w in
ny sposób uiwiadomif o swem życiu. Sąa 
na ponowną prośbę po 10. sterprta 192/. 
wyda orzeczenie. 644

Sąd okręgowy.
Kraków, 9. grudnia 1924.

J T. V, 369/24. Licbfcański Stanisław, 
stolarz z Dąbi owy (Cbrzanóiw) przy
dzielony 1914 do 16 p. strzelców zagi
nął. Wdrażając postępowanJ* celem u- 
znartóa wytmieidionego za zmariego, o- 
gfaszaysię wezwiaitile, aby udzielono są 
dowi wiadomości o mm 1 wizywa go, 
aby przed tym Sądem stawił się, lun 
v' iinny sposób uwiadomił o swem życiu 
Sąo' na opnówną prośbę po ,10. siempnit 
wyda Przeczenie. 643

Sąd okręgowy.
Kraków- 9. grudnia 1924 
T. VI, 382/24. Ui bański Stanlsłaiw, noj 

nik z Borzęcina (Brzesko), przydzielony 
lL-4 dp .57 pp. zaginął, Wórążając po- 
stępćr\:ą^ię celem , uznania wymienione- 
gc za zmarłego, ogłasza sne weawauie, 
aby udzielono Sądowi wfadoniośm o nim 
i wzywa go, aby prżtd tym Sądem sta
wił się, lub w  luny sposób uwiadomił 
o swem życiu Sąd na ponowni prośbę 
p o  10 sierpnia 1)25 wyda orzecze
nie. 643

Sąd okręgowy.
Kraków. 9. grudnia 1924 
T. „VI. 492/24 Goryl A bm, rolnik z 

Żbika (Chrzianów) przyłatelomy 1914 
do 6  oio<ni- artylerii fąrteszńej, zaginął. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
wymienionego za zmar.egc, ogiasz* ste



6 „GAZFl A LWOWSKA*' z dnia 29. sterania 1925.

wezwanie, aby ufeielc.u Sądów* wi-ado 
mość; o nim i wzywa og, aby przed tym 
Sądem stawił się, lub w iony sposób 
uwiadomił o swem żydu. Sąd na po-' 
mowyią p-ikjśbę po 10. sierpnia 1925 wy
da orzeczenie. 641

SaS okręgowy.
Kraków, 10. grudnia 1924..

T. VI. 300/22. Cupiał Paweł, rolnik z 
Myślachowic (Chrzanów/) przydasielony 
1916 do 13 pułtou piechoty, nie dtije zma- 
ku żyda. Wdrażaiąc postępowanie ce
lem uznania wymienionego za zmarłe
go, ogłasza się wezwanie, ażeby udzie
lono r(łtórnsniofci o. zaginionym Sądowi. 
Pawła Curpiata wzywa się, aby stawił 
się przed p.;dpisanym Sądem, lub w in
ny sposób dał znać o sobie. Po 10. 
sierpnia 1925 Sąd na oonowniy wniosek 
Wyda orzeczenie. 619

Sąd oKręgowy.
Kraków, 20. tópca 1923.

f i r m y .

Firm. 1668/24. C. III 212. Wpisano 
ido rejestru Oddział C. E t o  i siedziba: 
..Żelazo’1, Spóilka z ograniczoną odpowie 
deralnością w Krakowie, ul. Floriańska 
34. Ustąpi! zawiadowca Seweryn Przy
byszewski. Zawiadowcami wybrani Moj
żesz Kupfenberg i Beri Horowitz,»7obaj 
przemysłowcy w lam ow ie, ul. Lwow
ska 1. 74, f lp A z  Herman Goldbcrg, 
przemysłowiec w Krakowie, uk Wol
ska 1. 25. Zmieniono usręp a) artykułu 
IV kontraktu spółką Podpis firmy od
tąd: Pod wypisanem, wydruk (mianem
lub stampil ją odciśnię-tem brzmieniem 
firmy położą swoje podpisy: Mojżesz 
Kupferberg z osobna czyli samoistnie, 
zaś 'Beri Horowitz i Herman Ooldberg 
obaj kollekltyiwnie, j. każdy z nich łącz
nie 7, jednym z wyżej wymienionych za 
iwładowców. Dzień wpisu: 28. paździer
nika 1924. _ 83
Sąd okręg, cyw., jako handl., Oddz. 11.

Kiaków, dnia 27. jjaździe,, nika 1924.
Hmm. 1179. Rg. A. IV. 142. Zmiany 

dotyczące fa-nuy jhaż wpisanej. Do re
jestru wpisano d nia 6 października 
4924: Siedziba firmy: dotąd Lwów.
BpzmLedlie firmy: Pierwsza Małopolska 
Centrala zakupna i sprzedaży słomy 
lnianej S. WoJanska. Zmiany: Siedzibę 
firmy przandesiSono do Gródka Jagielloń
skiego. 310

Sąd -okręg., jlako handl., Oddz. IV.
Lwów, dnia 30. Września 1924.

Firm. 1340. Rg. C. VI. 143. Zmiany 
4oio*czące firmy spófkowej już wip:isa- 
aei Do ifcjestai wpisano dnia 6. listopa
da 1924, Siedziba firmy. Lwó-w. Brzmie
nie firmy: MaJbpotebiP Zakłady meliora
cyjne ; techntene, spóilka z ograniczoną 
Odpowi edaiatLnością. Zmiany: Zawiadow
ca i-itż. Bronisław Wierzyńsk. ustąpił. 
Zawiadowcą ustanowiono dra Karola 
Peochla. 7526
Sąd okręg, cyw., jako handl., Oddz. IV.

Lwów, drna 4. listopada 1924.
Firm. 1028. Rg. C. VIII. 28. Zmiany

iotyczące /firny spółko-wej już wpisanej. 
Do rejesttru wpisano dnia 10 września 
1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie 
firmy: Lwmwsko-gdańskr spółka fcomi- 
sowo-handłowta i techniczną, Spółka z 
ograniczoną otdporwsedaalnośdą. Zmfea- 
ay: I>otydłc*a9pmł zaw-fadorwcy Józef
He Tysson i Wactaiw Flockor ustąpHi. 
Uchwałą widnego z gromadzenia z 2. 
sierpnia 1924 nwierzyteinSoną do L. -ep. 
57114 znaenflanjo pora&ę. 9 kontraktu 
spórki w brzmiemilu, jalk) w protokole zło
żonym w zbSonze aalączek. Zarząd 
spółki składa się odtąd z 1 zar iadowcy 
mż.  Jana Dręgiiewtea, który firmę spół
ki podpisywać będzie samodzielnie. 309

Sąfó okręg., jiako handl., Oldz.. IV.
Lwów, dtóa 25. sierpnia 1925.
rkm . 605/24. Stow. IV. 59. Wykre- 

Śłeswe firmy. Unra 9. grudai? 1927, wy
kreślono w rejestrze wskutek zlikwi
dowania: Brawenie firnry: „Konsum
oibyrwatelsk -Samopomoc" w Sokoło
wie, stowaj-zy szetrie z ograniczoną oo- 
ręką w Mkrwadacp.

Sąd okręgowy, Odfdtsial V,
Rzeszów, 6. grudnia 1924. 205

Fiim. 259/24. B. 1. Wykreślenie fir
my7. Z -rejestru B. należy wykreślić: 
Siedziba- Firmy: Borysław. Rrziifiemie 
Firmy: .Galicyjska spółka akcyjna, dla 
-iransporta i magazynowania ropy'. Z 
powodu zwinięcia interesu. Dzień '-tpl- 
Mi-: 28. października 1924.
Sue okręgowy7 .i. handlowy,1. Oddz. II-. 
Sambor, dnia 28. październ. 1.924. 211
Firm.. 181/24. C. TI. 87. Zmiany odno

szące się do wpisanych już w rejestrze 
handlowym finn spótkoiwycli. Do reje
stru C. przy firmie Spółka handlowo 
naftowa Eksploatacja z ograniczoną po- 
ręką w Tustanowicacli należy wpisać 
następujące zmiany: ]) Maurycy Eisen
stein ustąpił z zawiadowgtwa spółki, 2 ) 

Leib Licht został ustanowiony nowym 
zawiadowcą w D-roliobyczu. Dzdeń w-pi-' 
su: S. sierpnia 1924.

Sąd okręgowy f. hawdlowy, Oddz. II.
Sambor, dnia 8. sierpnia 1924. 213
Firm. 585/24. Rej. A. II. 7 Wpis jaw

nej Sęółki handlowej. Do rejestru wpi
sano dinia 9. grudnia 1924. Siedziba fir
my: Kolbuszowa. Brzmienie firmy: Za
lał Orgel i Jochcli-e Neumann — wyrób 
wódlkii, likierów i ruimti w zimnej drodze 
w Kojbicszowej. Przedmiot p tzeH ę- 
bionsitwa: Wy-rób wódki, likierów i ru
mu w zimnej drodze. Rodzaj spórUi 
Jawna spółka handlowa od 1. stycznia 
1923. SpólMicy: Zalel Qrgel i Jocihene 
Neumann. Spólmicy uprawnieni do za
stępstwa: Obaj kcJIoktywróie. Podpis
firmy: Spólmicy podpisywać będą firmę 
w ten sposób, że pod brzmieniem firmy7 
wypisanem słowami, lub pod wyciśniętą 
stampńlją firmy umieszczą obaj swe 
własnoręczne podpisy.

Sąa okręgowy, Oddział V.
Rzeszów, ri-iiiia 6. grudnia 1924. 95

RADA NADZORCZA 
ZAKŁADÓW CHEM.CZNYCH „LAO- 
KOON“ SKA AKCYJNA we Lwowie

zawiadamia, że dnia- 10. lutego 1925 r. 
odbędzie się w sali posiedzeń Izby 
Handlowej i Przemysłowej we Lwowie, 
ul. Akademika nr. 17, o godz. 7 wie.cz. 
Wplne Zgromadzenie AfecijotiarBitiszów, 
z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z. ostatnie
go walnego zebrania.

2. Zatwierdzenie bilans u zlotowego 
otwaircia.

3. Podwyżka kapitału akcyjnego, o- 
raz zmiana związanych z podwyższe
niem kapitału paragrafu Staffem.

4. Wnioski członków.
Wyciąg ze statutu: paragr. Ib.
Posiadanie 5 akcji nadaje prawo do

jednego głosu na Wilnem Zgroma
dzeniu

Akcjona-nnsze, posiadający mniej, niż 
5 akcji, mogą łączyć się aefem uzyska
nia prawa do głosu i wykonać je przez 
wspólnego pełnomocnika.

Drawo głosowania1 na .Walnem Zgro
madzeniu może być wykonywane przez 
uprawnionego osobiście lub przez peł
nomocnika zaopatrzonego W pisemne 
pełiK>tT!ocmtdtwo. Pełnomocnikiem może 
być osoba nrebędąca akcjonat jusaem. 
O-oby stojące pod opieką, kuratelą 1 o- 
soby prawne wykonują prawo głosu
przez swych ustawowych sądowych,
■względnie statutowych zastępców.

■Paragr.. 17. Celem korzystania z prą 
iwa głosów, nalezly, złożyć swoje akcje 
najpóźnafi na 5 m i praodi tennfeem 
zgromadzenia w K sae Spóffld. Dołącea 
nie tło akcji arkuszom kupon^ pioh. 
Akcjonanusze, kbjrzy wykazali w spo
sób powyższy służące im r̂arwio, otrzy
mują irmeune karty łe*atymafcy, ife z

i podaniem ilości złożonych przez nich 
J akcji, araa ilości służących im głosów.
• Z legitymacji może korzystać uietyl • 

ko akcjooamise, na którego nazwisko 
-zostafta ona wydana1, lecz także pełne 
mocni!., posiadający pcfnomocniolwo pi
semne. Każidy akćjottarjnsz, mający pra
wo głosi:, władny jest przeglądnąć spis 
ikcjcmarjuszy, któny wyfcazaii pratc 
głosu. Spis ten należy wyłożyć w. sali, 
w której odbywa s*e Zgrom łdzeaĤ . 
Wykaz złożonych akcji, octz akcjo
nariuszy wanien być zfpżoidy, do pn>- 
tokoły Walnego Zgromadzenia; 684

OGŁOSZENIE.
N łiw yczajne  Walne Zgromadżeiiie 

S. A: „Ker.am", Spółki Akcyjnej dla wy
robów, keramiczuych w Gródku Jagiel-
lóńskim, odbędzie się dnea 12 lutego 1925 
o godz. 5-tej popnł. w Ziemskim Banku 
Kredytowym - S. A. we Lwowie, id. J a 
giellońska 2,.

Porządek dzienny7: 1) Wybór człon
ków Rady Nadzorczej. 2) Wybór Dy
rekcji. 3) WyLór członków Komisji 
RewiJzyjnetj1. 4) Wnioski.

AkcJonairjusze, którzy' zechcą wziąć 
udział w tein Nadzwyczajnym Walsiem 
Zgromadzeniu, mają akcje swe złożyć 
najpóźnilcj do dój 8 przed terminem Nad
zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
w Ziemskim Banku- Kredytowym S. A. 
we Lwowie, ul. Jagiellońska 2, albo 
w biurze Zarządu Spółki .,Keram“ we 
Lw-o-w-ie, ul. 3. Maja 5. 667

EMERYTOWANY urzędnik b. państwa 
zaborczego, zamieszkały na profwiln- 
cji, gdzie niema szkół średni-ch, obar
czony 3 sierotami wojennymi, przyj
mie jakiekolwiek zajęde prywatne, 
biurowe, dozorcy/ magazyniera iip. 
za pomieszkanie we Lwowie, aby 
mógł -tyćh troje sierót, dokształcić. 
Lask3we cferly przyjmie’ Administra
cja „Gazety7 Lwowskiei". 685-3

POGaDY kierownika kopalni toirru Po
szukuje od zaraz, zdolny, energiczny, 
smńienny i nadzwyczaj dzielny fa
chowiec pts.ajająe dlagcietnią prak
tykę tak w dziane mechamaznym, jak 
również w prawadzęniu kopaJn-i. Ła
skawe zgłoszenia do Adm. „Gazety 
Lwowskiej” pod „Kierownik". 665-2

; POKOJU r.a biur z osobtiem wejściem 
w okolicach ul. Senatorskiej, ul. Aka
demickiej, Fiedry, Łozińskiego itp. 
poszukuję. Zgłoszenia w Administra
cji. 7132-?

MOTORY ropne od 6 do 2000 HP. 
Urządzenia młyńskie, prasy do oleju, 
obrabiarki do metali i drzewa na dogo
dne spłaty- oraz transmisje, turbny, 
pasy, oleje, smary, iopę, blachę pocyn- 
kowana poleca

..P I L O T“
Lwów, ul. Batorego 4. 

Oddziały: w Tarnopolu 1 Podwołoczy- 
skach. — Techniczna porada bezpłatnie.

7515-15

z fahryki w Augsburgu, 
format 57/E4, w bardzo 
dobrym stanie, popęd elek- 
t; yczny lub na korbę, zaraz 

do sprzedania.
Bliższa wiadomość w dru

karni Spółki Akcyjnej Wyda
wniczej, Lwów, Chorążczyzny 
31, od 8— 3.

OBWIESZCZENIE.
Walne Zgromadzenie członków  »Towarfcystw<i Kredytowego  

w Skolem« tlow . zar. z ogr. ror, odbędzie się dnia 2 lutego 1925 
o godz. 6 wiecz. w domu p. Da wida K eina w Skolem przy ul Głów
nej 1. 50, z następującym  po ządkiem dziennym :

1) Sprawozdań e Dyrekcji i Rady Nadzorczej z czynności i ra
chunków od r. 1918,

2) Potwierdzenie bilansu za r. 1924 i udzielenie absolutorjum  
Dyrekcji i Radzie Nadzorczej.

3) Rozwiązanie stow arzyszenia, wybór likw idatorów  i oznaczenie 
Ich w yn g odzenia.

4) W ypór Rady Nadzorczej.
5) W n io sk i członków .
Na wypadek .braku kom pletu, w ym aganego w  § 37 statutu, od

będzie się  dn*a 11 lutego 1925 r. o godz. 5 wiecz. w oznaczonym wyżej 
lokalu ponow ne W alne Zg omadzen^e członków  z pow yższym  porząd
kiem dziennym, które bez względu na ilość obecnych prawom ocnie 
obradować i uchwalać będz:e'.

W Skclem , dnia 27 stycznia 1925.
Tow arzystw o K redytow e w  Skolem  

stow . zarej. z ogr. por 
KLEIN.
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